
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός ποσών για το οικονομικό έτος 2020, 
του παγίου χορηγήματος στον προϊστάμενο της 
οικείας υπηρεσίας της Γενικής Γραμματείας Φορο-
λογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας-Γενι-
κής Διεύθυνσης Σώματος Δίωξης Οικονομικού 
Εγκλήματος (ΣΔΟΕ), για την κάλυψη των δαπανών 
εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατρο-
φής του σκύλου ανιχνευτή που έχει διατεθεί στην 
Επιχειρησιακή Διεύθυνση ΣΔΟΕ Μακεδονίας.

2 Καθορισμός ύψους και δικαιούχου αποζημίωσης 
κατά το άρθρο 17 του ν. 3849/2010 (Α΄780).

3 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας, δεκατριών (13) §εχνικών υπαλλήλων Δ.Ε. του 
¨πουργείου ¨ποδομών και Μεταφορών, έτους 
2021.

4 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας προσωπικού του Δήμου Αλμυρού.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων υπηρεσιών Δήμου Παξών έτους 2021.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του εργατο-
τεχνικού προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης Καρδίτσας, για το έτος 
2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Aριθμ. 149164 ΕΞ 2020 (1)

�αθορισμός ποσών για το οικονομικό έτος 2020, 
του παγίου χορηγήματος στον προϊστάμενο της 
οικείας υπηρεσίας της Γενικής Γραμματείας Φορο-
λογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας - Γε-
νικής Διεύθυνσης Σώματος Δίωξης Οικονομικού 
Εγκλήματος (ΣΔΟΕ), για την κάλυψη των δαπανών 
εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατρο-
φής του σκύλου ανιχνευτή που έχει διατεθεί στην 
Επιχειρησιακή Διεύθυνση ΣΔΟΕ Μακεδονίας. 

 Η ¨ΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑ§ΕΑΣ
§Ο¨ ¨ΠΟ¨ΡΓΕΙΟ¨ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. §ις διατάξεις:
2. α. §ου ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄143).

β. §ου ν. 4651/2019 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020» (Α΄209).

γ. §ου π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του ̈ πουργείου Οι-
κονομικών» (Α΄181).

δ. §ου ν.  4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνω-
ση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133), και ιδίως του άρθρου 37.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

21 Ιανουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 146

1299

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.22 08:20:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1300 §εύχος B’ 146/21.01.2021

3. §ο π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, ¨πουργών, Αναπληρωτών ¨πουργών και 
¨φυπουργών» (Α΄121).

4. §ο π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών §ομέων ¨πουργείων» (Α΄123).

5. §ην υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 υπουρ-
γική απόφαση «Οικονομική και Διοικητική §αξινόμηση 
του κρατικού προϋπολογισμού» (Β΄240).

6. §ην υπ΄ αρ. 2/99924/0004/30.12.2016 κοινή από-
φαση του ¨πουργού Οικονομικών, του Αναπληρωτή 
¨πουργού Οικονομικών και της ¨πουργού Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Μεταφορά και κατανομή των αρ-
μοδιοτήτων του άρθρου 69Γ του ν. 4270/2014 σε ορ-
γανικές μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
¨πηρεσιών του ¨πουργείου Οικονομικών» (Β΄4521).

7. §ην υπό στοιχεία 27871 εξ 2020/6.3.2020 απόφαση 
του ̈ πουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση ̈ πηρεσιακής Γραμματέ-
ως του ¨πουργείου Οικονομικών» ( .̈Ο.Δ.Δ. 185).

8. §ην υπό στοιχεία Ε. 2705/771/Γ0034/24.10.1996 
Α. .̈Ο., όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Ε.506/147/Γ0034/18.02.2002 Α. .̈Ο. (B΄ 250), περί κα-
ταβολής μηνιαίου παγίου χορηγήματος στους προ-
ϊσταμένους της οικείας υπηρεσίας, των σκύλων ανι-
χνευτών, για την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, 
συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων 
ανιχνευτών.

9. §ης παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3833/2010 και την 
παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3845/2010 περί μείωσης πά-
σης φύσεως επιδομάτων.

10. §ην υπ΄ αρ. 2/5091/0026/25.05.2012 υπουργική 
απόφαση, με την οποία καθορίστηκαν η διαδικασία και 
τα δικαιολογητικά πληρωμής των παγίων χορηγημάτων 
από τις αρμόδιες υπηρεσίες (Β΄1741), ιδίως το άρθρο 2 
αυτής.

11. §ην ανάγκη κάλυψης των δαπανών εκπαίδευσης, 
συντήρησης, διαμονής και διατροφής του σκύλου ανι-
χνευτή, που έχει διατεθεί στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση 
του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) 
Μακεδονίας, με την υπό στοιχεία 143127 ΕΞ 2020 ̈ ΠΟΙΚ 
15/12/2020 απόφαση.

12. §ο γεγονός ότι η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους χιλίων 
ογδόντα ευρώ (1.080,00 €) που βαρύνει τις πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα: 1023-207-0000000 και Λογαριασμό: 
2410988001 του προϋπολογισμού εξόδων του ¨πουρ-
γείου Οικονομικών οικ. έτους 2020 σύμφωνα με την 
απόφαση Ανάληψης ¨ποχρέωσης υπό στοιχεία 148904 
ΕΞ 2020/¨ΠΟΙΚ 29/12/2020 (Α.Δ.Α.: ΩΕΩΚΗ-4Β4), απο-
φασίζουμε:

1. §ον καθορισμό των χρηματικών ποσών για το πάγιο 
μηνιαίο χορήγημα στον προϊστάμενο της οικείας υπη-
ρεσίας, του σκύλου ανιχνευτή της Επιχειρησιακής Διεύ-
θυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος 
(ΣΔΟΕ) Μακεδονίας, για το οικ. έτος 2020, ως εξής:

¨πηρεσία Σ.Δ.Ο.Ε.
Μηνιαίο χορήγημα 

ανά σκύλο (σε €)
Χρονικό διάστη-

μα

Συνολικό ποσό 
ετήσιας δαπάνης 

(σε €)

Απόφαση Ανάληψης 
¨ποχρέωσης

Επιχειρησιακή 
Διεύθυνση 
ΣΔΟΕ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
(όνομα σκύλου: CSINI)

€216,00 
Κράτηση Μ§Π¨ 2%: 

€4,32 Πληρωτέο στον 
προϊστάμενο: €211,68

Οικονομικό έτος 
2020

1.080,00

Α.Π.:148904ΕΞ2020 ¨ΠΟΙΚ 
29/12/2020 

Α.Δ.Α.: ΩΕΩΚΗ-4Β4 
Καταχώρηση στο ΟΠΣΔΠ

 α/α: 90209/29.12.2020

Σ¨ΝΟΛΟ: 1.080,00

2. Η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους χιλίων ογδόντα ευρώ 
(1.080,00 €) και βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα: 1023-207-0000000 και Λογαριασμό: 2410988001 του 
προϋπολογισμού εξόδων του ¨πουργείου Οικονομικών οικ. έτους 2020 και το χορήγημα θα καταβάλλεται στον 
προϊστάμενο της οικείας υπηρεσίας του σκύλου ανιχνευτή με τακτικό χρηματικό ένταλμα.

3. Στα ανωτέρω ποσά, δεν συμπεριλαμβάνονται οι εμβολιασμοί και τα έξοδα ιατροφαρμακευτικής και νοσοκο-
μειακής περίθαλψης του σκύλου ανιχνευτή, που βαρύνουν επίσης τις πιστώσεις του Λογαριασμού: 2410988001 
του Ειδικού Φορέα: 1023-207-0000000 και θα καταβάλλονται με τακτικά χρηματικά εντάλματα, σύμφωνα με τα 
παραστατικά δαπανών που θα προσκομίζονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Ιανουαρίου 2021

Η ¨πηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1301§εύχος B’ 146/21.01.2021

   Αριθμ. 17367 (2)

�αθορισμός ύψους και δικαιούχου αποζημίω-
σης κατά το άρθρο 17 του ν. 3849/2010 (Α΄780).

  Η ΠΡΟΪΣ§ΑΜΕΝΗ §ΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕ¨Θ¨ΝΣΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙ§ΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ¨ §Ο¨ ¨ΠΟ¨ΡΓΕΙ-
Ο¨ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ Η ΑΝΑΠΛΗΡΩ§ΡΙΑ 
ΠΡΟΪΣ§ΑΜΕΝΗ §ΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕ¨Θ¨ΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ¨ΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΗΣ 
¨ΠΟΣ§ΗΡΙΞΗΣ §ΗΣ §Ο¨ ¨ΠΟ¨ΡΓΕΙΟ¨ 
ΠΡΟΣ§ΑΣΙΑΣ §Ο¨ ΠΟΛΙ§Η 

 Έχοντας υπόψη:
1) §ις διατάξεις:
α) του άρθρου 17 του ν. 3849/2010 «§ροποποίηση 

του ν. 3213/2003, διατάξεων του Ποινικού Κώδικα που 
αφορούν εγκλήματα σχετικά με την ̈ πηρεσία και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 80),

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145),

δ) του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γε-
νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
¨πηρεσιών του ¨πουργείου Δημόσιας §άξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας ¨πουργείου Δημόσιας §άξης και Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 73),

ε) του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση ¨πουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ ¨πουργείων» (Α΄ 119), 

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, ¨πουργών, Αναπληρωτών ¨πουργών και 
¨φυπουργών» (Α΄ 121),

ζ) του άρθρου 18 «Ρυθμίσεις Αντεγκληματικής και Σω-
φρονιστικής Πολιτικής» του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του 
¨πουργείου ¨ποδομών και μεταφορών και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α΄ 139),

η) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Ανάθεση δι-
καιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων ¨πουργείων» (Α΄ 133).

2) §ην υπ΄αρ. 14245/08.10.2020 απόφαση του ¨φυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη «Ορισμός αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης και αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών ¨πηρεσιών και Διοικητικής 
¨ποστήριξης της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής 
Πολιτικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 87 του 
ν. 3528/2007, όπως ισχύει».

3) §ην υπ΄αρ. 2140/7-4-2010 γνωμάτευση του §μή-
ματος Σκολίωσης και Σπονδυλικής Στήλης του Γενικού 
Νοσοκομείου Αττικής «ΚΑ§».

4) §ο υπ΄αρ. 7810/12-7-2010 έγγραφο της Εισαγγελί-
ας Πρωτοδικών Πειραιά, από το οποίο προκύπτει ότι ο 
Λαχανάς Σπυρίδων του Ιωάννη, υπέστη απόπειρα αν-
θρωποκτονίας, πράξη που εμπίπτει στις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 3811/2009.

5) §ην υπ΄αρ. 3924/7-11-16 ιατρική βεβαίωση του Κέ-
ντρου ¨γείας Αστακού, σύμφωνα με την οποία για την 
αποκατάσταση της υγείας του Λαχανά Σπυρίδωνα του 
Ιωάννη, πραγματοποιούνται φυσιοθεραπείες, λοιπές θε-
ραπείες και χορηγείται φαρμακευτική αγωγή.

6) §ο υπ΄αρ. 20304/15.01.2019 έγγραφο της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Ε.Ο.Π. .̈ .̈ Αιτωλοακαρνανίας.

7) §α υπό στοιχεία οικ. 6933/01.06.2020, οικ. 11370/ 
30.04.2020 και οικ. 22290/10.08.2020 έγγραφα της Πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Ε.Ο.Π. .̈ .̈ Αιτωλοακαρνανίας.

8) §ο γεγονός ότι:
α) Για την ιατροφαρμακευτική περίθαλψη και αποκα-

τάσταση της υγείας του Σπυρίδωνος Λαχανά του Ιωάννη, 
υπαλλήλου του Ψυχιατρείου Κρατουμένων Κορυδαλλού, 
πραγματοποιήθηκαν επισκέψεις σε ιατρούς, δαπάνες 
προμήθειας ιατρικών ειδών, φαρμάκων και δαπάνες για 
αναλώσιμα υλικά υγιεινής, οι οποίες δεν καλύπτονται 
από τον ασφαλιστικό του φορέα, σύμφωνα με τα δια-
λαμβανόμενα στο υπ΄αρ. 5) της παρούσας, έγγραφο του 
Ε.Ο.Π. .̈ .̈ 

β) Από την έκδοση της παρούσας απόφασης προ-
καλούνται εφάπαξ δαπάνες σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού εξόδων για το τρέχον οικονομικό 
έτος, το ύψος των οποίων εκτιμάται έως το ποσό των 
8.000,00 ευρώ, στον ΑΛΕ 2250908001 του Ειδικού Φορέα 
1047.204.0000000 του εκτελούμενου προϋπολογισμού 
εξόδων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολι-
τικής, του ¨πουργείου Προστασίας του Πολίτη.

9) §ην από 14.12.2020 εισήγηση της Αναπληρώτρι-
ας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
¨πηρεσιών και Διοικητικής ¨ποστήριξης (παρ. 5ε του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014).

10) §ην υπ΄αρ. 17358/04-11-2010 (ΑΔΑ ΩΡΡ446Μ§ΛΒ-
ΟΡ2), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης στον ΑΛΕ 
2250908001 του Ειδικού Φορέα 1047.204.0000000 του 
προϋπολογισμού της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλημα-
τικής Πολιτικής του ̈ πουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
οικονομικού έτους 2020.

11) §ις από 21.10.2020 (υπ΄αρ. 20279, 20280 και 
20281/21.10.2020) αιτήσεις του αναφερόμενου υπαλ-
λήλου του Ψυχιατρείου Κρατουμένων Κορυδαλλού, με 
τις οποίες ζητάει την εκκαθάριση και καταβολή της απο-
ζημίωσής του, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ποσό της αποζημίωσης του Λαχα-
νά Σπυρίδωνα του Ιωάννη, μέχρι 8.000,00 ευρώ, από 
01.07.2018 έως 30.10.2020, σύμφωνα με τα όσα ορίζο-
νται στο άρθρο 17 του ν. 3849/2010 (ΦΕΚ Α΄80), για την 
κάλυψη δαπανών αποκατάστασης της υγείας του από 
τον προϋπολογισμό της Γενικής Γραμματείας Αντεγκλη-
ματικής Πολιτικής του ̈ πουργείου Προστασίας του Πο-
λίτη, πέραν εκείνων που καλύπτει ο φορέας ασφάλισης 
του ανωτέρω.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1302 §εύχος B’ 146/21.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2020

Η Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής 
και Προϋπολογισμού του Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
¨πουργείου Οικονομικών Γενικής Διεύθυνσης
κ.α.α. Ο Διευθυντής Οικονομικών ¨πηρεσιών
Επεξεργασίας Νομοθετικών και Διοικητικής ¨ποστήριξης
Πράξεων και Κανονιστικών του ¨πουργείου
Διοικητικών Πράξεων Προστασίας του Πολίτη

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΑ
ΜΠΟ¨§ΟΣ ΡΑΒΑΝΗ - ΛΑΚΑΣΑ

Ι

    Αριθμ. 150 (3)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας, δεκατριών (13) §εχνικών υπαλλήλων Δ.Ε. του 
¨πουργείου ¨ποδομών και Μεταφορών, έτους 
2021. 

 Η ¨ΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑ§ΕΑΣ
§Ο¨ ¨ΠΟ¨ΡΓΕΙΟ¨ ¨ΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕ§ΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. §ις διατάξεις:
1.1 §ου άρθρου 1 του ν. 1157/1981 «Περί καθιερώσεως 

πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Α΄126), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

1.2 §ου άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

1.3 §ου Κεφαλαίου Β΄του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών §οπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.§.Α.) ... και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α΄176).

1.4 §ου ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α΄167).

1.5 §ου άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98) και δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

1.6 §ου άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133).

1.7 §ου π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του ¨πουργείου 
¨ποδομών και Μεταφορών» (Α΄151), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

2. Tην υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο του ¨πουργείου Οικονομικών, που αφορά στην 

παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4354/2015 (Α΄176).

3. Tην υπ΄ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή ¨πουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για υπερω-
ριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας» (Β΄17).

4. §ην υπό στοιχεία οικ.27954/14.05.2020 απόφαση 
του ¨πουργού ¨ποδομών και Μεταφορών «Διορισμός 
της Μιλένας - Ελένης Κόντου του Αλεξίου, σε θέση ¨πη-
ρεσιακής Γραμματέως του ¨πουργείου ¨ποδομών και 
Μεταφορών» ( .̈Ο.Δ.Δ. 406).

5. §ην ανάγκη παροχής υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης δεκατριών (13) §εχνικών υπαλλήλων 
Δ.Ε. του ¨πουργείου ¨ποδομών και Μεταφορών, προ-
κειμένου να αντιμετωπισθούν οι επιτακτικές ανάγκες 
συντήρησης των τεχνικών, ηλεκτρολογικών, υδραυ-
λικών και κλιματιστικών εγκαταστάσεων και αποκα-
τάστασης έκτακτων βλαβών των κτιρίων στέγασης 
των ¨πηρεσιών του ¨πουργείου ¨ποδομών και Με-
ταφορών.

6. §ο από 09.12.2020 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύ-
θυνσης Προμηθειών και Λειτουργικής Μέριμνας του 
¨πουργείου ¨ποδομών και Μεταφορών, σχετικά με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες.

7. §ο γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους δεκαπέντε χιλιάδων 
ευρώ (15.000,00€), η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του τακτικού προϋπολογισμού εξόδων, οικονομικού 
έτους 2021, του ̈ πουργείου ̈ ποδομών και Μεταφορών, 
Ειδικός Φορέας 1039-501 και Αναλυτικό Λογαριασμό 
Εξόδου 2120201001, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παροχή υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο, σε καθένα από τους δεκατρείς (13) §εχνι-
κούς υπαλλήλους Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, του 
¨πουργείου ¨ποδομών και Μεταφορών, για το έτος 
2021.

Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας, θα βεβαιώνεται στο τέλος κάθε μήνα 
με πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Προμηθει-
ών και Λειτουργικής Μέριμνας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 4 Ιανουαρίου 2021

Η ¨πηρεσιακή Γραμματέας

ΜΙΛΕΝΑ ΚΟΝ§Ο¨ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 3 (4)

�αθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας προσωπικού του Δήμου Αλμυρού. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜ¨ΡΟ¨ 

 Έχοντας υπόψη:
1. §ις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1303§εύχος B’ 146/21.01.2021

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. §ις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών ¨παλλήλων» (Α΄143).

3. §ις διατάξεις του ν. 4354/2015 (Α΄176).
4. §ην υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 

¨πουργείου Οικονομικών Γενικής Γραμματείας Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

5. §ις εισηγήσεις των Προϊσταμένων των ¨πηρεσιών 
του Δήμου, σύμφωνα με τις οποίες, για να αντιμετωπι-
σθούν έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες για 
το έτος 2021, απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απα-
σχόληση του προσωπικού.

6. §ο γεγονός ότι απαιτείται, το μόνιμο προσωπικό του 
Δήμου και του Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου & Ορισμένου 
Χρόνου, να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες, 
υπερωριακά και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

7. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
33.400,00 Ευρώ, η οποία θα βαρύνει τους παρακάτω 
Κ.Α. του προϋπολογισμού οικ. έτους 2021, αποφασί-
ζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το έτος 2021, υπερωριακή απο-
γευματινή, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις 
του ν. 4354/2015 για το υπηρετούν ΜΟΝΙΜΟ, ΙΔΑΧ, ΙΔΟΧ 
προσωπικό, του Δήμου Αλμυρού, ως εξής:

1. Σ§ΙΣ ¨ΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ.
¨περωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
Για δέκα τρεις (13) υπαλλήλους, με ανώτατο επιτρεπό-

μενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

1. Κ.Α: 10-6012.002 πίστωση 3.800,00 €.
2. Κ.Α: 10-6012.003 πίστωση 5.500,00 €.
3. Κ.Α: 10-6022.003 πίστωση 2.500,00 €.
2. Σ§ΙΣ ¨ΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ§ΙΣΜΟ¨ - ΟΡΓΑΝΩ-

ΣΗΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ§ΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟ-
§Η§ΑΣ ΖΩΗΣ.

¨περωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα:
Για σαράντα τρεις (43) υπαλλήλους, με ανώτατο επιτρε-

πόμενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείω-
σης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

1. Κ.Α: 20-6012.001 πίστωση 11.500,00 €.
2. Κ.Α: 20.6022.001 πίστωση 4.500,00 €.
3. Κ.Α: 20-6042.001 πίστωση 2.200,00 €.
4. Κ.Α: 30-6012.001 πίστωση 500,00 €.
5. Κ.Α: 30-6022.001 πίστωση 500,00 €.
6. Κ.Α: 35-6012.001 πίστωση 1.200,00 €.
7. Κ.Α: 45-6012.001 πίστωση 1.200,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αλμυρός, 5 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

Ε Α̈ΓΓΕΛΟΣ ΧΑ§ΖΗΚ¨ΡΙΑΚΟΣ

    Αριθμ. απόφ. 867 (5)

�αθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων υπηρεσιών Δήμου Παξών έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΞΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. §ις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 ΚΑΛΛΙΚΡΑ§ΗΣ.
2. §ις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007
3. §ις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 ΜΙΣ-

ΘΟΛΟΓΙΚΕΣ Ρ¨ΘΜΙΣΕΙΣ
4. §ην υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 

του ¨πουργείου Οικονομικών.
5. §ο ΦΕΚ 17/12-1-2017.
6. §ον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο που σύμφωνα με τον ΟΕ¨ είναι ελάχιστος λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, περιορισμών προσλήψεων και αδει-
ών λοχείας κ.λπ.

7. §ις εποχιακές, έκτακτες και κατεπείγουσες υπηρεσι-
ακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το τρέχον έτος 
για την αντιμετώπιση αναγκών, οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού των τμημάτων των υπηρεσι-
ών: 1. ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ -̈ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ¨ (Περιλαμβάνονται 
γραμματειακή υποστήριξη σε Ν.Π.Ι.Δ, Ν.Π.Δ.Δ. του ΔΗ-
ΜΟ¨ ΠΑΞΩΝ, σύνταξη ισολογισμών - απολογισμών-προ-
ϋπολογισμών που απαιτούνται ώρες εργασίας πέραν του 
κανονικού ωραρίου,καθώς και της τήρησης και κατάρτι-
σης των πρακτικών των συνεδριάσεων του ΔΗΜ Σ¨Μ-
ΒΟ Λ̈ΙΟ ,̈ ΟΙΚ ΕΠΙ§ΡΟΠΗΣ, των §ΟΠ. Σ¨ΜΒΟ Λ̈ΙΩΝ, του 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟ¨ Σ§ΑΘΜΟ ,̈ των Ν.Π.Δ.Δ. και ΝΠΙΔ του 
ΔΗΜΟ¨ ΠΑΞΩΝ, την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων 
ή επειγουσών αναγκών), 2. ̈ ΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟ§Η§ΟΣ 
έκτακτη καθαριότητα, ιδιαίτερα σε περιόδους εορτών, 
έκτακτων φυσικών φαινομένων και της τουριστικής πε-
ριόδου όπου απαιτούνται πολλές φορές εργασίες πέραν 
του κανονικού ωραρίου, 3. ¨ΠΗΡΕΣΙΑΣ Δ̈ΡΕ¨ΣΗΣ για 
έκτακτες βλάβες και εργασία πέραν του του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα καλυφθεί από τους ΚΑ του προϋπολο-
γισμού ως ακολούθως: ΚΑΕ 10.6012 ΠΟΣΟ 4000,00€, 
20.6012 ΠΟΣΟ 2000,00 € και 25.6012 ΠΟΣΟ 2000,00€ 
υπερωριακής εργασίας και σε περίπτωση που δεν επαρ-
κούν τα αναγραφόμενα ποσά θα γίνει αναμόρφωση του 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ¨ ΔΗΜΟ¨ ΠΑΞΩΝ ΠΡΟΗΓΟ¨ΜΕΝΟ¨ 
ΟΙΚ Ε§Ο¨Σ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση στις οι-
κονομικές και διοικητικές υπηρεσίες ως εξής:

Ως ακολούθως:
ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ¨ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ¨
ΠΕ ΛΟΓΙΣ§ΙΚΟ¨ 2
ΠΕ ΔΙΕΚΠ. ¨ΠΟΘ. ΠΟΛΙ§ΩΝ ΚΕΠ 1
ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝ. 1
§Ε ΔΙΟΙΚΗ§ΙΚΟ¨ - ΛΟΓΙΣ§ΙΚΟ¨ 1
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1
§Ε §Ο¨ΡΙΣΜΟ¨ 1
ΔΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ¨ 1
¨Ε ΚΑΘΑΡΙΟ§. 3
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΣ 1



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1304 §εύχος B’ 146/21.01.2021

¨Ε ΚΛΗ§ΗΡΑΣ 1
Σ¨ΝΟΛΟ 13
ήτοι συνολικά δεκατρεις (13) υπάλληλοι κατά το 2021, 

για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμε-
νη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προ-
μνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση στην υπη-
ρεσία καθαριότητος, ως εξής:

¨ΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟ§Η§ΟΣ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1
¨Ε ΕΡΓΑ§ΩΝ 1
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣ§ΩΝ 1
Σ¨ΝΟΛΟ 3
ήτοι τριών (3) υπαλλήλων ̈ ΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟ§Η§ΑΣ 

του Δήμου, κατά το 2021, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μη-
νιαίως, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

3. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση στην υπη-
ρεσία ύδρευσης, ως εξής:

¨ΠΗΡΕΣΙΑ Δ̈ΡΕ¨ΣΗΣ
ΔΕ §ΕΧΝ. Δ̈ΡΕ¨ΣΗΣ 1

¨Ε ΕΡΓ. Δ̈ΡΕ¨ΣΗΣ 1
Συνολο 2
Ήτοι §ΡΙΩΝ (2) υπαλλήλων ̈ ΔΡΕ¨ΣΗΣ, υπαλλήλων του 

Δήμου, κατά το 2021, για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνι-
αίως, με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της ̈ πηρεσίας. Mε απόφαση του Δημάρχου, θα 
βεβαιώνεται η υπερωριακή απασχόληση του υπαλλήλου 
μετά από εισήγηση του αρμόδιου Προϊσταμένου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παξοί, 16 Δεκεμβρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΣΠ¨ΡΙΔΩΝ ΒΛΑΧΟΠΟ Λ̈ΟΣ 
Ι

   Αριθμ. 29 (6)

�αθιέρωση υπερωριακής εργασίας του εργατοτεχνικού προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης - Αποχέτευσης �αρδίτσας, για το έτος 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ §ΗΣ ΔΗΜΟ§ΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ Δ̈ΡΕ¨ΣΗΣ ΑΠΟΧΕ§Ε¨ΣΗΣ ΚΑΡΔΙ§ΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. §ις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
2. §ις διατάξεις του ν. 4093/2012.
3. §ην υπ΄ αρ. 17643/220751/4-12-2015 απόφαση για την καθιέρωση εξαιρέσεων από την πενθήμερη εργασία και 

24ωρη λειτουργία υπηρεσιών της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Καρδίτσας (ΔΕ Α̈Κ) του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄2763).

4. §ον αριθμό των υπαλλήλων κατά ειδικότητα, τις ημέρες και τις ώρες που πιθανώς θα απασχοληθούν.
5. §ους λόγους που δικαιολογούν τις ανωτέρω προβλεπόμενες υπερωρίες. Οι ΔΕ Α̈ παρέχουν υπηρεσίες κοινής 

ωφέλειας και επιβάλλεται η ετοιμότητά τους προς εργασία για άμεση αποκατάσταση βλαβών, στα δίκτυα Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης και στις μηχανολογικές εγκαταστάσεις (Αντλιοστάσια - Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων).

6. §ο γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη ύψους 50.000 Ε¨ΡΩ περίπου, που θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της ΔΕ Α̈Κ για το οικονομικό έτος 2021 και έχει προβλεφθεί στους κωδικούς 60000000, 60030000, 
60000090 και 60030090, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει το πρόγραμμα υπερωριών του εργατοτεχνικού προσωπικού της ΔΕ Α̈Κ για το έτος 2021 σε εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4354/2015.

Ο αριθμός των υπαλλήλων κατά ειδικότητα, οι ημέρες και οι ώρες που πιθανώς θα απασχοληθούν, φαίνονται 
στο κατωτέρω πίνακα:

ΗΜΕΡΕΣ ΩΡΕΣ/ΜΗΝΑ ΕΙΔΙΚΟ§Η§Α ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΔΕ¨§ΕΡΑ - ΣΑΒΒΑ§Ο 20 §ΕΧΝΙ§ΕΣ/ Δ̈ΡΑ Λ̈ΙΚΟΙ ΔΕ 7

ΔΕ¨§ΕΡΑ - ΣΑΒΒΑ§Ο 20 ΟΔΗΓΟΙ-ΧΕΙΡΙΣ§ΕΣ ΔΕ 7

ΔΕ¨§ΕΡΑ - ΣΑΒΒΑ§Ο 20 ΕΡΓΑ§ΕΣ ¨Ε 14

ΔΕ¨§ΕΡΑ - ΣΑΒΒΑ§Ο 20 ΗΛΕΚ§ΡΟΛΟΓΟΙ ΔΕ 2

ΔΕ¨§ΕΡΑ - ΣΑΒΒΑ§Ο 20 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΠΕ 1

ΔΕ¨§ΕΡΑ - ΣΑΒΒΑ§Ο 20 ΗΛΕΚ§ΡΟΛΟΓΟΙ/ΗΛΕΚ§ΡΟΝΙΚΟΙ ΠΕ 1

ΔΕ¨§ΕΡΑ - ΣΑΒΒΑ§Ο 20 ΧΗΜΙΚΟΙ ΠΕ 1

ΔΕ¨§ΕΡΑ - ΣΑΒΒΑ§Ο 20 ΚΑ§ΑΜΕ§ΡΗ§ΕΣ ΔΕ 3



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1305§εύχος B’ 146/21.01.2021

Κ¨ΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 16 §ΕΧΝΙ§ΕΣ/ Δ̈ΡΑ Λ̈ΙΚΟΙ ΔΕ 7

Κ¨ΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 16 ΟΔΗΓΟΙ-ΧΕΙΡΙΣ§ΕΣ ΔΕ 7

Κ¨ΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 16 ΕΡΓΑ§ΕΣ ¨Ε 14

Κ¨ΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 16 ΗΛΕΚ§ΡΟΛΟΓΟΙ ΔΕ 2

Κ¨ΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 16 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΠΕ 1

Κ¨ΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 16 ΗΛΕΚ§ΡΟΛΟΓΟΙ/ΗΛΕΚ§ΡΟΝΙΚΟΙ ΠΕ 1

Κ¨ΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 16 ΧΗΜΙΚΟΙ ΠΕ 1

Κ¨ΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 16 ΚΑ§ΑΜΕ§ΡΗ§ΕΣ ΔΕ 3

2. Η δαπάνη ύψους 50.000 ευρώ, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΔΕ Α̈Κ για το οικονομικό έτος 2021 και έχει 
προβλεφθεί στους Κωδικούς 60000000, 60030000, 60000090 και 60030090.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 4 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣ§ΑΝ§ΙΝΟΣ ΠΑΠΑΛΟΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1306 §εύχος B’ 146/21.01.2021

*02001462101210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

§ο Εθνικό §υπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• §α ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού §υπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• §α ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το §μή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του §μήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. §ο κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. §α κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο §μήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό §υπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

§ο Εθνικό §υπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


